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Budget för en långsiktig och hållbar utveckling av hela Halls-

bergs kommun 

Vi gläder oss åt att fler väljer att bosätta sig i Hallsbergs kommun. Det ger bättre förutsättningar för 

utveckling av kommunen, handel och näringsliv. För att utveckla kommunen inom framförallt skola 

och äldreomsorg behöver ekonomin vara i balans. 

Ekonomin i Hallsberg ger större överskott än tidigare planeringar tack vare bättre skatteprognoser, 

låg ränta och den skattehöjning majoriteten genomförde för några år sedan. Majoritetens budget för-

brukar inte detta överskott utan tar höjd för kommunens kommande nödvändiga utökningar med 

bland annat ny förskola på norr och ett kommande nytt äldreboende. Detta gör att omfattningen av 

budgeten är rimlig men vi vill peka på områden inom kommunen som är viktiga att utveckla. 

Vi ser många verksamhetsområden inom kommunen där personalen på ett fantastiskt sätt drivit och 

lyft verksamheten till en mycket hög nivå. Kommunens verksamheter måste fortsätta att förbättras 

och utvecklas. Ett sätt att utvecklas är att se olika alternativa utformningar av drift för de verksam-

heter man själv vill förbättra. Inom Hallsbergs kommun driver man av hävd så gott som all verk-

samhet i egen regi utan att släppa in några alternativa utförare. Vi ser inte privata utförare som ett 

hot mot kommunens verksamhet utan som en hjälp att vidareutveckla den egna verksamheten. Detta 

är ett område den styrande majoriteten noggrant undvikit. Det har aldrig varit läge att göra några 

reformer inom det här området enligt dem vid till exempel tidigare diskussioner om LOV,  Lagen 

om valfrihetssystem. 

Som arbetsgivare har Hallsbergs kommun alldeles för höga sjuktal bland personalen. Verksamheten 

i kommunen är personalintensiv och personalen är en fantastisk resurs för att ge kommuninnevånar-

na bra välfärd. Det krävs ytterligare insatser för att komma tillrätta med sjuktalen vilka inte alltid är 

den fysiska arbetsmiljön utan ofta mjuka frågor som att få vara delaktiga och kunna påverka verk-

samheten. Dessa frågor måste förbättras och kommunen måste se hur ledarskapet ska se ut för att 

klara detta. 

En av samhällets viktigaste uppgifter just nu är att arbeta för en lyckad integration mellan dem som 

bott här länge och de som är nya i vår gemenskap. Kommunen har här en viktig roll i att stödja före-

ningar och den frivilliga sektorn som arbetar med integrationsfrågor. Vi anser också att den nyligen 

inrättade sociala investeringsfonden med fördel kan användas i detta syfte. Kommunen bör också i 

högre grad utnyttja möjligheten att med statens finansiering erbjuda så kallade extratjänster inom 

våra förvaltningar. 
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Underhåll av kommunens fastigheter och infrastruktur har i budgeten för 2018 en högre nivå än åren 

före och efter. Det är viktigt att kommunen även efter 2018 har en nivå på underhållet så kommunens 

tillgångar bevaras och inte eftersätts. Underhållet ska säkerställa kommunens byggnader och vägar och 

det får inte vara en gummisnodd i budgetarbetet kommande år 

 

Det är för närvarande på gång flera viktiga investeringar/utökningar av verksamheten som ny förskola, 

nytt äldreboende, bostadsbyggande mm. För att kommunens skuldsättning inte skall öka så kan inte 

investeringsvolymen ett visst år vara mer än årets avskrivningar plus föregående års resultat. Nu är det 

några år kommunen måste kraftsamla varför investeringsvolymen är större än vad den bör vara. Över 

en femårsperiod måste investeringarna sedan minskas för att inte skulderna ska skena iväg. 

Det är viktigt att det är praktiskt möjligt att bo i hela kommunen och här är fiberutbyggnaden på lands-

bygden en viktig del att utveckla. 
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